
Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o přechodu na centrální systém IP telefonie ze dne 8. 4. 2022, č. smlouvy objednatele:22/7700/0049

číslo dodatku objednatele: 22/7700/0049/01D
(dále jen „Dodatek č. 1“) 

uzavřený mezi smluvními stranami:

Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem: Lazarská 15/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ 117 22,
zastoupená:  ředitelem Odboru systémových technologií 
IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen „objednatel“)

a

IGNUM Telekomunikace s.r.o.
se sídlem: Vinohradská 2405/190, 130 00 Praha 3
zastoupená:  jednatelem společnosti
IČO: 276 37 417
DIČ: CZ27637417
zapsána v OR: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 120611
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

(dále jen „poskytovatel“)
(Objednatel a poskytovatel dále společně též „smluvní strany“)

Čl. 1

1. Smluvní strany uzavřely dne 8. 4. 2022 Smlouvu o přechodu na centrální systém IP telefonie, č. smlouvy

objednatele  22/7700/0049,  jejímž  předmětem  je  dodávka  a  instalace  IP  telefonie  do jednotlivých  lokalit
Finanční správy České republiky a její implementace do centrálního systému Open Scape Voice, včetně
zajištění softwarové podpory OpenScape 4000 SSP na 36 měsíců (dále jen „smlouva“). 

2. Smluvní strany se v souladu s čl. XV. odst. 8 smlouvy dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1, kterým se
smlouva mění a doplňuje způsobem a v rozsahu uvedeným v Čl. 2 tohoto Dodatku č. 1.

3. Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 je změna modelu IP telefonu, konkrétně telefonu typu A dle Přílohy
č. 1 smlouvy, jehož typ je uvedený v Příloze č. 2 smlouvy – Cenová nabídka. Změna modelu IP telefonu
z původně nabídnutého telefonu OpenScape Desk Phone CP 205 (dále jen „CP 205“) na OpenScape Desk
Phone  CP  210  (dále  jen  „CP  210“)  je  odůvodněna  zástupcem  výrobce  tohoto  IP  telefonu,  kterým  je
společnost ATOS IT Solutions and Services, s.r.o. (dále jen „zástupce výrobce“), který ve svém vyjádření
uvedl, že původní model IP telefonu CP 205 je výběhový a není od dubna 2022 dostupný (dodatelný).

4. S výše uvedeným důvodem souvisí rovněž potřeba úpravy lhůty pro splnění 1. fáze předmětu dle ustanovení
čl. IV. odst. 1 smlouvy, dle kterého je poskytovatel povinen splnit 1. fázi ve lhůtě maximálně 6 měsíců ode

1 z 2



dne účinnosti smlouvy v požadované specifikaci a množství dle Přílohy č. 1 smlouvy. Důvodem prodloužení
této lhůty je vyjádření zástupce výrobce, že předpokládaná dostupnost telefonu CP 210 je stanovena na
období října 2022. Tuto lhůtu je proto nezbytné prodloužit z 6 měsíců na 9 měsíců.

Čl. 2

1. Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly na změně čl. IV. odst. 1. smlouvy, který celý nově
zní takto:

1. Poskytovatel je povinen ve lhůtě maximálně do 9 měsíců ode dne účinnosti Smlouvy splnit 1. fázi v
požadované specifikaci a množství dle Přílohy č. 1 této Smlouvy.

2. V souvislosti se změnou uvedenou v Čl. 1 odst. 3 tohoto Dodatku č. 1 se Smluvní strany dohodly na změně
Přílohy č. 2 smlouvy tak, že se Příloha č. 2 smlouvy ruší a nahrazuje se Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1.
Příloha č. 1 tohoto Dodatku č. 1 se stává nedílnou součástí smlouvy jako její Příloha č. 2.

Čl. 3
1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv, neboť se na smlouvu
vztahuje povinnost uveřejnění  prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,  o zvláštních
podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru  smluv  (zákon  o registru
smluv). Uveřejnění zajistí objednatel. 

3. Dodatek  č.  1  nabývá  platnosti  dnem  jeho  podpisu  oběma  smluvními  stranami  a  účinnosti  dnem  jeho
uveřejnění v registru smluv.

4. Dodatek  č.  1  lze  měnit  pouze  dohodou  smluvních  stran  ve  formě  písemných,  očíslovaných  a  oběma
smluvními stranami podepsaných dodatků. Jiná ujednání jsou neplatná.

5. Dodatek č. 1 je uzavřen elektronicky.

6. Obě smluvní strany prohlašují, že s textem Dodatku č. 1 souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je následující příloha:
Příloha č. 1 – Cenová nabídka [Příloha č. 2 smlouvy]

V  Praze dne 26. 8. 2022 V Praze dne 25. 8. 2022

Za objednatele: Za poskytovatele:

ředitel Odboru systémových technologií Jednatel

2 z 2


